
UCHWAŁA NR XLV/610/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy 
w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy, 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXII/470/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
24 maja 2021 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. Witolda 
Bełzy w Bydgoszczy, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor Biblioteki jest powoływany i odwoływany przez Zarząd Województwa w drodze 
konkursu. Powołanie dyrektora wyłonionego w konkursie na następny okres może nastąpić po 
zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy dwóch zastępców.”; 

2) w § 13 wprowadza się następujące zmiany: 

a) uchyla się ust. 1; 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Przychodami Biblioteki są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
środki przekazane przez Organizatora w formie dotacji: 

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

3) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) przychody z działalności gospodarczej; 

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych.”; 

3) w § 14 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Biblioteka może prowadzić jako dodatkową działalność gospodarczą w szczególności w zakresie: 

1) działalności wydawniczej; 

2) usług poligraficznych i introligatorskich; 

3) sprzedaży książek;”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu: 

Id: 087CEADA-ADDD-4385-9CD2-0B239F38E086. Podpisany Strona 1



„3. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych 
Biblioteki.”; 

4) załącznikowi do statutu pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Witolda 
Bełzy w Bydgoszczy” nadaje się brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 087CEADA-ADDD-4385-9CD2-0B239F38E086. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLV/610/22 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 maja 2022 r. 

STATUT 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 

Załącznik do statutu 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 

Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy 

1.   FILIE OGÓLNE 

1) Filia Nr 3 dla dorosłych i dla dzieci ul. Grunwaldzka 33, 

2) Filia Nr 4 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Czerkaska 11, 

3) Filia Nr 5 dla dorosłych i dla dzieci ul. Pomorska 80-86, 

4) Filia Nr 7 dla dorosłych i dla dzieci ul. Nakielska 175a, 

5) Filia Nr 10 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Noakowskiego 4, 

6) Filia Nr 11 dla dorosłych i dla dzieci ul. Czołgistów 8, 

7) Filia Nr 12 dla dorosłych i dla dzieci ul. Ujejskiego 58, 

8) Filia Nr 13 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Gawędy 1, 

9) Filia Nr 14 dla dorosłych i dla dzieci ul. Dworcowa 49, 

10) Filia Nr 15 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Brzęczkowskiego 2, 

11) Filia nr 16 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Broniewskiego 1, 

12) Filia Nr 17 dla dorosłych i dla dzieci ul. Łanowa 2, 

13) Filia Nr 19 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Powstańców Wielkopolskich 26, 

14) Filia Nr 23 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Konopnickiej 28, 

15) Filia Nr 24 dla dorosłych z Oddziałem dla dzieci i młodzieży ul. Pielęgniarska 17, 

16) Filia Nr 30 dla dorosłych i dla dzieci ul. Toruńska 185, 

17) Filia Nr 31 dla dorosłych i dla dzieci ul. Wielorybia 99. 

2.   FILIE DLA DOROSŁYCH  

1) Filia Nr 9 dla dorosłych ul. Rataja 2, 

2) Filia Nr 21 dla dorosłych ul. M. Skłodowskiej – Curie 33a, 

3) Filia Nr 32 dla dorosłych ul. Przyjazna 13. 

3.   FILIE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

1) Filia Nr 13 dla dzieci i młodzieży ul. Połczyńska 3, 

2) Filia Nr 14 dla dzieci i młodzieży ul. Bohaterów Kragujewca 11. 

Id: 087CEADA-ADDD-4385-9CD2-0B239F38E086. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmian do statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy uwzględniających likwidację Filii nr 25 dla dorosłych i dla dzieci 
zlokalizowanej przy ul. Jeżewskiej 6 w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W myśl art. 11 ust. 1 i 3 ustawy o bibliotekach organizator nadaje bibliotece statut określający 
w szczególności: 

1)cele i zadania biblioteki; 

2)organy biblioteki i jej organizację, w tym zakres działania i lokalizację filii oraz oddziałów; 

3)nazwę jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki; 

4)źródła finansowania działalności biblioteki. 

Nadawanie statutu wojewódzkim instytucjom kultury należy do kompetencji organu stanowiącego - Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ww. ustawy organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji 
biblioteki. Jest jednak zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub 
likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji 
filii oraz oddziałów. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Zamiar zmiany w załączniku do statutu biblioteki pn. „Wykaz filii Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy”, polegający na likwidacji Filii nr 25 dla dorosłych i dla dzieci, 
podano do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego treści uchwały nr XXXVI/525/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 września 2021 r. w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy. O zamiarze zmiany załącznika do statutu zawierającego 
wykaz filii Biblioteki został poinformowany Prezydent Miasta Bydgoszcz, który pismem z 29 listopada 2021 r. 
zaakceptował proponowaną zmianę. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy jest samorządową 
instytucją kultury, której organizatorem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie. Zapowiedziana uchwałą 
nr XXXVI/525/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 września 2021 r. likwidacja Filii 
nr 25 dla dorosłych i dla dzieci, wymagająca zmiany załącznika do statutu, jest asumptem do wprowadzenia do 
statutu zmian porządkowych. Mają one na celu dostosowanie dokumentu do aktualnego orzecznictwa 
dotyczącego ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Określono tryb powoływania 
dyrektora i ustalono liczbę jego zastępców na dwóch. Sprecyzowano także źródła finansowania działalności 
Biblioteki i rodzaje prowadzonej działalności gospodarczej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wprowadzenie wskazanej w niniejszej uchwale zmiany w statucie Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 
Województwa. 

Id: 087CEADA-ADDD-4385-9CD2-0B239F38E086. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 8 Punkt 5



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



